

RE - 17.00/ J K

3 grudnia 1981r.

" R A D I O " E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ O samorządach pracowniczych - TAŚMA N K
- 2/ W księgarni "Współczesna" - TAŚMA N K
- 3/ Plenum WK SD - TEKST J K
- 4/ Barburkowe święto - TEKST J K
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

RE - 17.00/ J K

3 grudnia 1981r.

J K /

"Udział i zadania służby zdrowia i opieki społecznej w zaspokajaniu podstawowych potrzeb ludności" - to temat dzisiejszego plenum Wojewódzkiego Komitetu Stosownictwa Demokratycznego w Bydgoszczy. Referat wprowadzający do dyskusji przedstawił wiceprzewodniczący WK SD - Józef Kluczek, porównując m.in. stan służby zdrowia w województwie na tle kraju.

Zarówno w referacie jak i w dyskusji mówiono o kadraach i bazie lecznictwa, jak również o sprawach rozmieszczenia tych kadr, stwierdzając że np. w Bydgoszczy 21 lekarzy leczy 10.000 osób, natomiast w terenie jest 10-ciu lekarzy na 10.000 ludności. Stwierdzono też, że w sytuacji gdy nie można oczekiwać zwiększonych nakładów np. na inwestycje służby zdrowia, - to rozwiązań należy szukać w sferze organizacyjnej.

WNIOSKI Podjęta podczas dzisiejszego plenum WK SD w Bydgoszczy uchwała precyzuje wnioski dotyczącej opieki nad matką i dziećmi, podstawowej opieki zdrowotnej oraz opieki społecznej.

RE - 17.00 / J K

3 grudnia 1981r.

J K /

Barburkowe święto obchodzą nie tylko śląscy "czarni" górnicy, ale też i "biali" - z Inowrocławskich Kopalń Soli. W przeddzień święta - dzisiaj odbywa się w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu uroczysta akademii, 31 górników otrzymało Sztandary Pracy II Klasy. Byli wśród nich: Jan Dzienny, Mieczysław Konopa i Witold Kwiatkowski - górnicy, pracujący ponad 25 lat w kopalni. 11-tu osobom wręczono złote, 6-ciu srebrne i 8-miu brązowe krzyże zasługi.

Wysiłek pracowników Inowrocławskich Kopalń Soli zaowocował w bieżącym roku w dostawach soli na rynek krajowy. Pomimo zwiększonych tegorocznych planów produkcyjnych, przekazano na zaopatrzenie ludności o 30% więcej soli, kosztem dostaw eksportowych. Do dzisiaj plan roczny wykonany został w ponad 90%-ach. Obecnie zadania wykonywane są na bieżąco - zależą jednak od prawidłowych dostaw węgla, wody i energii elektrycznej. Warto dodać, że z Inowrocławia płynnie również solanka zaopatrująca Zakłady Chemiczne w Bydgoszczy, w Mątwach i Janikowie. Załoga jest przygotowana do większych dostaw solanki, zależy to jednak od zapotrzebowania odbiorców, którzy również uzależnieni są w in. od energii elektrycznej.

3 grudnia 1981r.

W Rz/

Kolejny, jedenasty już dzień niemal 100-osobowa grupa rolników indywidualnych członków NSZZ "Solidarność" Chłopska Ziemia Dobrzyńskie i Kujaw, okupuje budynek Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych we Włocławku. Postulaty strajkujących rolników włocławskich "Solidarności Chłopskiej" - jak już wspominaliśmy - mają głównie ponadregionalny charakter.

Dzisiaj w godzinach popołudniowych rozpoczął się we Włocławku wojewódzki zjazd delegatów Kółek Rolniczych, które pragną uniezależnić się od WZKiOR. Jednym z zadań, które postawili sobie delegaci, jest reaktywowanie Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych.

W dalszym ciągu nierozstrzygnięty jest konflikt między strajkującymi w siedzibie WZKiOR a gospodarzami tego obiektu. Powodem trwających od 11-tu dni i narastających stale nieporozumień jest uniemożliwienie pracownikom włocławskiego WZKiOR wykonywania codziennych obowiązków służbowych w normalnych warunkach.

RE - 17.00/

3 grudnia 1981 r.

2.0/

W Toruniu ścigająca pełnej realizacji porozumień rzeszowskich oraz anulowania uchwały nr 229 Rady Ministrów - 70 osobowa grupa rolników zrzeszonych w NSZZ RI "Solidarność" nadal okupuje budynek Przedsiębiorstwa "Cukrownie Toruńskie". Zajmujący gmach rolnicy zaprotestowali dzisiaj przeciwko ostatnim decyzjom rządowym w sprawie ograniczenia - z powodu braku paszy - hodowli drobiu.

Również na Uniwersytecie Nikołaja Kopernika grupa 3.000 słuchaczy okupuje większość obiektów dydaktycznych uczelni.

Dzisiaj Strajkujący członkowie Niezależnego Zrzeszenia Studentów oczekują pomyselnego rozwiązania konfliktu w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu oraz ~~WYŻSZEJ~~ domagają się autonomii uczelni.

Toruńscy studenci podjęli uchwałę, w której protestują przeciwko interwencji sił porządkowych MO w byłej Wyższej Szkole Oficerskiej Pożarnictwa w Warszawie.

RE - 17.00/ J K

3 grudnia 1981r.

JKK / Z O

Zakłady Elektroniczne "Unitra-Toral" w Toruniu, krajowy potentat w produkcji obwodów drukowanych dla przemysłu radiowo-telewizyjnego i maszyn cyfrowych - zmniejszył swoją produkcję o 12%. Brakuje dewiz na zakup niezbędnych do produkcji surowców pochodzących z importu. W zakładach opracowuje się polskie zamienniki. Zabieg ten jednak nie pokryje w pełni potrzeb. Jeżeli sytuacja dewizowa nie poprawi się, należy liczyć się ze zmniejszoną podażą poszukiwanych na rynku wyrobów elektronicznych.

RE - 17.00/ w Rz

Dnia : 1. XII 81 r.



LL

W Okręgowym Przedsiębiorstwie Surowców Wtórnych podsumowano ubiegłoroczną zbiórkę makulatury w szkołach województw bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego. Pomimo wielu trudności związanych ze sprawnym przyjmowaniem makulatury od uczniów spowodowanych przede wszystkim brakiem środków transportu i miejsc do jej magazynowania zebrano w ten sposób milion dwieście tysięcy kilogramów tego niezwykle cennego surowca wtórnego. Dla najlepszych szkół i wyróżniającej się w tej zbiórce młodzieży przyznano nagrody. Nadal jednak uzasadnione zastrzeżenia budzi system organizacji przyjmowania makulatury a szczególnie różnice ten jakie otrzymują szkoły a jakie można uzyskać bezpośrednio oddając w punkcie skupu. Skąd inąd sprawa ta zostanie ujednoczona w najbliższym czasie.